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Sty rings sy ste mer  
for bæ re kraft

Vi ser det til sta dig het, sel ska per som på står at bæ re kraft er en  
na tur lig del av sel ska pets stra te gi og kul tur. De har kan skje en po li cy og en kel te  

ini tia ti ver, men det stop per ofte der. Hvor dan kan et sel skap gå fra ord til hand ling, og  
fak tisk gjø re bæ re kraft til en na tur lig del av sel ska pets stra te gi og kul tur?

Sva ret tren ger nød ven dig vis ikke å 
være så kom plekst. I bunn og grunn 
hand ler det om å set te opp et sy stem 
for kon ti nu er lig for bed ring.  
Gjen nom et ro bust sty rings sy stem 
ba sert på kon ti nu er lig for bed ring, vil 
små steg na tur lig ut vik le seg til  
stør re for bed rin ger på en kost ef fek tiv 
måte og med et fo kus på ve sent - 
lig het.

Det fin nes fle re ram me verk for sty-
rings sy ste mer, men man ge sel ska per 
har kjenn skap til ISO sine sty rings sy-
ste mer, som for eks em pel ISO9001 for 
kva li tets le del se og ISO14 001 for mil-
jø sty ring. Fel les for alle ISO sty rings -
syste me ne er at de ba se rer seg på Plan-
Do-Check-Act (PDCA), en ite ra tiv 
pro sess for kon ti nu er lig for bed ring 
som er in tui tiv og re la tivt en kel å set te 
opp. EYs mo dell for kon ti nu er lig for-

bed ring ba se rer seg på de sam me prin-
sip pe ne, og gir en opp skrift for hvor-
dan et sel skap kan set te opp et sty-
rings sy stem for bæ re kraft.

Steg 0 Etab ler og in te grer bæ re kraft i 
stra te gi en! (Plan)
Det hele star ter med spørs må let: 
«Hvor for er bæ re kraft vik tig for oss 
som sel skap?». I søket et ter et svar bør 
både mu lig he ter og ri si ko er vur de res 
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Det hol der ikke bare med å rap por te re at bæ re-
kraft er en del av et sel skaps stra te gi og kul tur. 
Først må sel ska pet de fi ne re hvil ke bæ re krafts te-
ma er som er ve sent li ge, som igjen kan leg ge 
grunn lag for å vur de re el ler etab le re sel ska pets 
stra te gis ke platt form, og kan skje til og med sel-
ska pets vi sjon, mi sjon og ver di er.
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opp mot de res på virk ning på sel ska-
pets ver di skap ning, samt in ter es sen-
ters forventinger. Gjen nom det te 
ar bei det kan sel ska pet de fi ne re hvil ke 
bæ re krafts te ma er som er ve sent li ge, 
som igjen kan leg ge grunn lag for å 
vur de re el ler etab le re sel ska pets stra te-
gis ke platt form, og kan skje til og med 
sel ska pets vi sjon, mi sjon og ver di er. 
Ved å etab le re og in te gre re bæ re kraft i 
stra te gi en vil det set te gode ram mer 
for å bygge en sel skaps kul tur for 
bæ re kraft.

Steg 1 – De fi ner scope, og lag en plan! 
(Plan)
Et ter å ha etab lert en stra te gisk platt-
form for bæ re kraft bør sel ska pets 
le del se spe si fi se re stra te gi en og etab-
le re en am bi sjon, gjen nom å opp sum-
me re det te i en kort fat tet over ord net 
po li cy. Den ne po li cy en vil da fun ge re 
som en ty de lig vei vi ser for hvil ken 
ret ning det kon ti nu er li ge for bed rings-
ar bei det skal ta.

Sel ska pet bør vi de re set te kon kre te 
mål set tin ger for de iden ti fi ser te ve sent-
li ge bæ re krafts te ma ene og etab le re en 
hand lings plan. Hand lings pla nen er 
rygg ra den til sty rings sy ste met, og bør 
de fi ne re ty de li ge til tak med an svar og 
tids fris ter for å sik re ut vik ling mot 
mål set tin ge ne.

Steg 2 – Gjen nom før og re gist rer hva 
som gikk galt! (Do)
Steg 2 hand ler om å im ple men te re stra-
te gi en og pla ne ne i de dag li ge ope ra sjo-
ne ne. Her bør ope ra sjo nel le pro se dy rer 
vur de res, og hvis nød ven dig jus te res for 

å sik re at sel ska pets am bi sjo ner og mål-
set tin ger blir møtt. Det bør også set tes 
opp et sy stem for lø pen de å re gist re re 
av vik og for bed rings om rå der, som 
se ne re kan ana ly se res.

Steg 3 – Vur der og eva lu er! (Check)
Re sul ta ter bør sam les inn og vur de res 
lø pen de, men det an be fa les at det 
minst én gang i året gjø res en stør re 
vur de ring av sy ste met som en hel het. 
Det te gjen nom fø res ofte i års av slut-
nin gen, og er en god måte å for be re de 
eks tern rap por te ring på.

Re sul ta ter bør vur de res opp mot am bi-
sjo ner og mål set tin ger. Hvis re sul ta-
te ne ikke er til freds stil len de, an be fa les 
det å prø ve å iden ti fi se re hva som er 
rot år sa ken. Vi de re bør også rap por-
ter te av vik og for bed rings om rå der vur-
de res og eva lu e res.

Re sul ta te ne av den ne gjen nom gan gen 
bør pre sen te res for le del sen, med ty de-
li ge ak sjons punk ter, som for eks em pel 
be hov for eks tra res sur ser el ler fore slåt te 
end rin ger av ope ra sjo nel le pro se dy rer. 
Det te vil sør ge for at le del sen blir in vol-
vert og gir dem mu lig het til å ta ei er-
skap i sel ska pets bæ re krafts ar beid.

Steg 4: End re, og start på nytt! (Act)
Ba sert på re sul ta te ne fra steg 3, er det 
kan skje nød ven dig å gjø re end rin ger. 

Er mål nådd, bør nye mål set tes og 
hand lings pla ner må kan skje jus te res 
el ler end res for å sik re vi de re frem drift 
mot de fast sat te må le ne. Det er her du 
sør ger for at sy ste me ne og bæ re krafts-
ar bei det kon ti nu er lig for bed res.

Så, hvor skal du be gyn ne?
Hvis det kun er én ting du skal 
be gyn ne med, er det å lage en hand-
lings plan med kon kre te mål set tin ger, 
tids fris ter og an svar. Den ne bør føl ges 
opp jevn lig og pre sen te res for le del sen 
minst én gang i året. Det te vil sik re at 
sel ska pet be ve ger seg i en ret ning, sam-
ti dig som le del sen gjø res an svar lig for 
sel ska pets pre sta sjo ner.

Har sel ska pet al le re de et ISO 14 001 
mil jø sty rings sy stem, kan det te en kelt 
ut vi des til å dekke også so si a le og sty-
rings re la ter te tea ma som for eks em pel 
anti-kor rup sjon, le ve ran dør sty ring, 
HMS, med ar bei der til freds het el ler til 
og med kun de til freds het.

Hva ven ter du på?
Da er det bare å set te i gang ar bei det 
– og til nes te år kan du kan skje med 
hån den på hjer tet rap por te re at bæ re-
kraft fak tisk er en na tur lig del av sel-
ska pets kul tur og stra te gi?
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EYs mo dell for kon ti nu er lig for bed ring


